
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO 
 
 
 

PORTARIA Nº  28 DE 17 DE JULHO DE 2024 
 

 
O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando 

as disposições contidas nos Art. 252 a 255 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, no Decreto 

nº 11.571 de 03 de junho de 2009, na Instrução Normativa nº 009 de 09 de maio de 2008, e na 

Instrução Normativa nº 014 de 28 de dezembro de 2012, 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Constituir Comissão Especial formada pelos servidores, Celso Lopes Serpa, matrícula nº 

94212209, Ruy Couto Tourinho, matrícula nº 94212209, Jerusa Gonçalves Moura, matrícula nº 

92038402, e Laís Martins Teixeira dos Santos, matrícula nº 92006887,  Larissa Andrade 

Nascimento, matrícula nº 17578530, lotados na Secretaria do Planejamento, Kadine Barbara 

Ferreira Santos, matrícula nº 21520653 e Leonardo Lisboa Ramos, matrícula nº 21451486, lotados 

na Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte, para, sob a presidência do primeiro, 

promover o Processo Seletivo Simplificado, visando à seleção de candidatos para o preenchimento 

de vagas de Técnico de Nível Superior, sob o Regime Especial de Direito Administrativo – REDA, 

competindo à Comissão, coordenar as inscrições, a análise curricular, bem como consolidar e 

divulgar o resultado final da seleção. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria nº 27 de 

16 de julho de 2024, publicada no DOE de 17/07/2024. 

 
 

CLÁUDIO RAMOS PEIXOTO 
Secretário do Planejamento  

     GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
sec 

 


